
ÉLECTIONS 
POUR LA 

CHAMBRE DES DĖPUTĖS 
_______ 

 
Bureau principal 

de la circonscription EST 
______ 

 

 

PROCÈS-VERBAL 
 

de recensement général 
______ 

 
 
 

Élection de 7 députés 

Circonscription électorale EST le 7 juin 2009 

________ 

 

      L’an deux mille neuf, le 17  juin à 9.00 heures 

      Le bureau principal de la circonscription EST, composé de : 

 

  M. Brücker Pierre, président       

  Et de MM 

  1° Krier Edouard 

  2° Lauer Gilbert 

  3° Hengel Guy 

  4° Pierret Claire,          assesseurs, 

  s’est réuni à Grevenmacher. 

       M. Thilges Marcel choisi à cet effet par le président, remplit la fonction de 

 secrétaire. 

     Aucun témoin des candidats n’avait été désigné. 

 

     Le président, M. Brücker Pierre, et les deux assesseurs, M. Lauer Gilbert et  

M. Hengel Guy, s’étant rendus au bureau des postes, y ont reçu les plis à  

l’adresse du président, que ce dernier a fait transporter au siège du bureau. 

 

     Le président assume, pour assister le bureau dans les opérations de  

recensement, comme calculateurs, MM Lauer Gilbert et Hengel Guy. 

 

Le bureau est chargé du recensement général des scrutins de la circonscription  

EST, comprenant les cantons de Echternach, Grevenmacher et Remich. 
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Il est constaté que les enveloppes contenant les procès-verbaux des bureaux de  

vote des différentes communes se trouvent dans les conditions de l’art. 153  

de la loi électorale. 

 

M. Krier Edouard, assesseur, et Mme Pierret Claire, assesseur inscrivent ces  

indications dans un tableau, établi d’après le modèle 3 annexé à la loi électorale  

et tenu par chacun d’eux séparément, et additionnent les totaux. 

Les feuilles sont signées ne varietur par le président ainsi que par l’assesseur  

resp. le secrétaire qui ont collaboré à la confection du document. 

 

Le recensement des votes a donné le résultat suivant : 

Bulletins trouvés dans les urnes :                               28237         

                        Bulletins blancs :    992 

 

                        Bulletins nuls :       784  
} 

 

                1776 

 

Bulletins valables :                 26461  

           

Nombre total des suffrages valables de toutes les listes :    175291    

Nombre électoral :  175291 :8=21911.3    arrondi 21912 
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Suffrages obtenus par : 

 

La liste N° 1  KPL d’Kommunisten 

Baseggio Lee :      268 
Bernard-Muller Josette     232 
Diederich Jean-Claude     262 
Rodrigues Florence      252 
Raach Pauline         224 
Ruckert Gertrud      229 
Simonelli Patrick      241 
Total liste N° 1               1708 

 

La liste N° 2 déi gréng 

Kox Henri      7551 
Dieschbourg Carole     3813 
Aendekerk  Raymond     3134 
Beissel Marianne     2553 
Gary Aly      2360 
Juchems-Steinbach Chantal    2215 
Schleck Steve      3140 
Total liste N° 2               24766 

 

La liste N° 3  ADR Alternativ Demokratesch Reformpartei 

Mehlen Robert     4787   
Schoos Jean      2346 
Beck Jenny      1949 
Houwen Martin     2001 
Hurt Laurent       1834 
Mischel Raymond     1718 
Picco Ines       2026 
Total liste N° 3              16661 

 

La liste N° 4 LSAP D’Sozialisten 

Schmit Nicolas     7653     
Burton Tess      3581 
Hagen Mike      3363 
Laurent Jérôme     3306 
Pitzen Marc      3402 
Scheuer Ben      3847 
Zbinden Sonja      3450 
Total liste N° 4              28602 
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La Liste N° 5 DP 

Baum Gilles      3642            
Gloden Michel     3306 
Hartmann André     3957 
Jaminet Armand     2873 
Nagel Maggy      4059 
Sertznig René      3368 
Wagner Carlo      5787 
Total liste N° 5              26992 

 

La liste N° 6 déi Lénk 

Graas Sveinn        595 
Hoffmann Armand       646 
Krier Jean        662 
Reffay Jérôme        447 
Tibesart Théodore       553 
Wehenkel Milena       575 
Wesquet Jean        444 
Total liste N° 6     3922 

 

La Liste N° 7 CSV Chrëschtlech Sozial Vollekspartei 

Boden Fernand    11629 
Clement Lucien     9483 
Frank Marie-Josée    11534 
Gloden Léon      7756 
Hetto-Gaasch Françoise   11776 
Modert Octavie    12728 
Wengler Yves      7734 
Total liste N° 7    72640 

 

M. Hengel Guy, assesseur, et M. Thilges Marcel, secrétaire, font les opérations 

de calcul et de répartition sous le contrôle du bureau, conformément aux  art.  

159, 160 et 161 de la loi électorale modifiée. 

SONT élus : 

1 candidat de la liste N° 2 :  M.  KOX Henri               7551 

1 candidat de la liste N° 4   :M. SCHMIT Nicolas                          7653 

1 candidat de la liste N° 3 :  M. WAGNER Carlo                5787 

4 candidats de la liste N° 7 :Mme MODERT Octavie       12728  

             Mme HETTO-GAASCH Françoise  11776 

             M. BODEN Fernand              11629 

             Mme FRANK Marie- Josée                11534 
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Le résultat du recensement général des suffrages et les noms des élus sont  

proclamés publiquement par le président. 

 

N’ont pas été élus les candidats suivants (dans l’ordre du chiffre de leurs  

suffrages) : 

 

Liste N° 1 :      

Baseggio Lee :      268 
Diederich Jean-Claude     262 
Rodrigues Florence       252 
Simonelli Patrick       241 
Bernard-Muller Josette     232 
Ruckert Gertrud      229 
Raach Pauline       224 
    

Liste N° 2 : 

Dieschbourg Carole     3813 
Schleck Steve           3140 
Aendekerk  Raymond     3134 
Beissel Marianne     2553 
Gary Aly      2360 
Juchems-Steinbach Chantal    2215 
    

Liste N° 3: 

Mehlen Robert     4787 
Schoos Jean      2346 
Picco Ines       2026 
Houwen Martin      2001 
Beck Jenny      1949 
Hurt Laurent      1834 
Mischel Raymond     1718 
    

Liste N° 4: 

Scheuer Ben      3847 
Burton Tess      3581 
Zbinden Sonja      3450 
Pitzen Marc       3402 
Hagen Mike      3363 
Laurent Jérôme     3306 
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Liste N° 5 : 

Nagel Maggy      4059 
Hartmann André      3957 
Baum Gilles                3642 
Sertznig René      3368 
Gloden Michel     3306 
Jaminet Armand     2873 
     

Liste N°6: 

Krier Jean         662 
Hoffmann Armand        646 
Graas Sveinn         595 
Wehenkel Milena        575 
Tibesart Théodore        553 
Reffay Jérôme         447 
Wesquet Jean         444 
 

Liste N°7 

Clement Lucien      9483 
Gloden Léon       7756 
Wengler Yves       7734 
 

     De tout quoi le présent procès-verbal a été dressé en double et signé séance  

tenante par les membres du bureau principal. Ce procès-verbal et toutes les  

pièces relatives à l’élection seront adressés dans les quatre jours à Monsieur le  

Premier Ministre, Ministre d’Etat, par les soins du président. 

   Un double du procès-verbal, revêtu des mêmes signatures, sera déposé au  

greffe du tribunal d’arrondissement de Luxembourg. 

 

 

 

Fait à Grevenmacher, date qu’en tête. 

 

Le président,   Les assesseurs,  Le secrétaire, 
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